
BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 10 du 21 février 2014

PARTIE PERMANENTE
Administration Centrale

Texte 1

ARRÊTÉ
fixant, pour le corps des officiers greffiers du service de la justice militaire, la composition de la commission prévue à l'article

L. 4136-3. du code de la défense.

Du 23 janvier 2014



DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES : division des affaires pénales militaires ; bureau du personnel
et de la gestion financière.

ARRÊTÉ fixant, pour le corps des officiers greffiers du service de la justice militaire, la composition de
la commission prévue à l'article L. 4136-3. du code de la défense.

Du 23 janvier 2014

NOR D E F D 1 4 5 0 0 8 2 A

Texte abrogé :

Arrêté du 21 novembre 2008 (BOC N° 48 du 19 décembre 2008, texte 3 ; BOEM 662.1.3.2).

Classement dans l'édition méthodique : BOEM 662.1.3.2

Référence de publication : BOC n° 10 du 21 février 2014, texte 1.

Le ministre de la défense,

Vu le chapitre VI. du Titre III. du Livre premier. de la Partie IV. du code de la défense - Partie législative et
notamment son article L. 4136-3. ;

Vu le décret n° 2008-930 du 12 septembre 2008 modifié, portant statuts particuliers des corps d'officiers
greffiers et de commis greffiers du service de la justice militaire et notamment son article 9. ;

Arrête :

Art. 1er. La commission, prévue à l'article L. 4136-3. du code de la défense susvisé, est placée sous la
présidence du directeur des affaires juridiques ou, en cas d’absence ou d’empêchement, de son adjoint.

Elle comprend :

- le chef de la division des affaires pénales militaires ;

- un magistrat du corps judiciaire détaché auprès du ministère de la défense pour exercer des fonctions
judiciaires militaires.

Ce magistrat est désigné par le ministre de la défense.

Le chef du cabinet militaire du ministre de la défense, ou un officier supérieur désigné par lui, assiste aux
réunions de la commission.

Art. 2. En cas d’absence ou d'empêchement du directeur des affaires juridiques ou de son adjoint, la
présidence est assurée par le chef de la division des affaires pénales militaires. Dans ce cas, la composition de
la commission est complétée par un deuxième magistrat, désigné par le ministre de la défense.

Art. 3. L'arrêté du 21 novembre 2008 fixant, pour le corps des officiers greffiers du service de la justice
militaire, la composition de la commission prévue l'article L. 4136-3. du code de la défense est abrogé.

Art. 4. Le directeur des affaires juridiques est chargé de l'exécution du présent arrêté.



Pour le ministre de la défense et par délégation :

La directrice des affaires juridiques,

Claire LANDAIS.


		2014-02-14T23:31:23+0100
	Ministère de la défense
	CPBO
	Certification électronique du Bulletin officiel




